
193555-2024 Page 1/7

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 193555-2024 - Resultados

Grecia – Ordenadores personales – Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την κάλυψη των 
υφιστάμενων αναγκών των διαφόρων υπηρεσιών του Υπουργείου
OJ S 65/2024 02/04/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
Correo electrónico: p.karakatsanis@migration.gov.gr
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την κάλυψη των υφιστάμενων αναγκών των 
διαφόρων υπηρεσιών του Υπουργείου
Descripción: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την 
κάλυψη των υφιστάμενων αναγκών των διαφόρων υπηρεσιών του Υπουργείου.
Identificador del procedimiento: abf55797-8d78-4004-9444-15fe3099e8b8
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30213000 Ordenadores personales

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 392 155,00 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: ΤΜΗΜΑ Α’ :«Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την Αρχή Προσφυγών»
Descripción: ΤΜΗΜΑ Α’ :«Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την Αρχή Προσφυγών».
Identificador interno: Αρχή Προσφυγών

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30213000 Ordenadores personales

, Clasificación adicional (cpv): 30200000 Equipo y material informático 30213000 
, , Ordenadores personales 30231000 Pantallas de ordenador y consolas 30237270 

, , Maletines para ordenadores portátiles 32552100 Aparatos telefónicos 38652120 
, , Videoproyectores 38653400 Pantallas de proyección 30190000 

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/193555-2024
mailto:p.karakatsanis@migration.gov.gr


193555-2024 Page 2/7

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

Equipo y artículos de oficina diversos

Lugar de ejecución
Dirección postal: Λ.ΘΗΒΩΝ 196-198  
Localidad: ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ
Código postal: 18233
Subdivisión del país (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
País: Grecia

Duración estimada
Duración: 2 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη 
του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παράγραφο 6.1.1 
της διακήρυξης.

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 83 200,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: χαμηλότερη τιμή
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: χαμηλότερη τιμή

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)

Lote: LOT-0002
Título: ΤΜΗΜΑ Β’ :«Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την Υπηρεσία Ασύλου»
Descripción: Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την Υπηρεσία Ασύλου
Identificador interno: Υπηρεσία Ασύλου

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros



193555-2024 Page 3/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

Clasificación principal (cpv): 30213000 Ordenadores personales
, Clasificación adicional (cpv): 30200000 Equipo y material informático 30213000 

, , Ordenadores personales 30216110 Escáneres para uso informático 31154000 
, , Suministros ininterrumpidos de energía 32552100 Aparatos telefónicos 30233310 

Lectores de huellas dactilares

Lugar de ejecución
Dirección postal: Λ. ΘΗΒΩΝ 196-198  
Localidad: Αγ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ
Código postal: 182233
Subdivisión del país (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
País: Grecia

Lugar de ejecución
Dirección postal: ΑΝΔΡΕΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 26  
Localidad: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
Código postal: 54627
Subdivisión del país (NUTS): Θεσσαλονίκη (Thessaloniki) (EL522)
País: Grecia

Duración estimada
Duración: 2 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη 
του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παράγραφο 6.1.1 
της διακήρυξης.

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 231 615,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: χαμηλότερη τιμή
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: χαμηλότερη τιμή

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)



193555-2024 Page 4/7

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)

Lote: LOT-0003
Título: ΤΜΗΜΑ Γ’ :«Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για τη Γενική Γραμματεία Υποδοχής 
Αιτούντων Άσυλο»
Descripción: Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για τη Γενική Γραμματεία Υποδοχής 
Αιτούντων Άσυλο
Identificador interno: Γενική Γραμματεία Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30213000 Ordenadores personales

, Clasificación adicional (cpv): 30120000 Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras
, 30125110 Tóner para faxes e impresoras láser 30190000 

, , Equipo y artículos de oficina diversos 30200000 Equipo y material informático 30213000 
, , Ordenadores personales 30216110 Escáneres para uso informático 30231000 

, , Pantallas de ordenador y consolas 30237270 Maletines para ordenadores portátiles
, , 31224400 Cables de conexión 32524000 Sistema de telecomunicaciones 44320000 

, Cables y productos conexos 32552100 Aparatos telefónicos

Lugar de ejecución
Dirección postal: Σ Λ. ΘΗΒΩΝ 196-198  
Localidad: ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗ
Código postal: 182233
Subdivisión del país (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
País: Grecia

Duración estimada
Duración: 2 Meses

Renovación
Número máximo de renovaciones: 0
El comprador se reserva el derecho de realizar compras adicionales al contratista, tal como se 
describe aquí: Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης μπορεί να παρατείνεται, πριν από τη λήξη 
του αρχικού συμβατικού χρόνου παράδοσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στη παράγραφο 6.1.1 
της διακήρυξης.

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 68 650,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: χαμηλότερη τιμή



193555-2024 Page 5/7

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: χαμηλότερη τιμή

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
Organización encargada de los procedimientos de recurso: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)

Lote: LOT-0004
Título: ΤΜΗΜΑ Δ’ :«Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την Ειδική Γραμματεία 
Ευάλωτων Πολιτών και Θεσμικής Προστασίας»
Descripción: Προμήθεια ηλεκτρονικού εξοπλισμού για την Ειδική Γραμματεία Ευάλωτων 
Πολιτών και Θεσμικής Προστασίας
Identificador interno: Ειδική Γραμματεία Ευάλωτων Πολιτών και Θεσμικής Προστασίας

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 30213000 Ordenadores personales

, Clasificación adicional (cpv): 30200000 Equipo y material informático 30213000 
, , Ordenadores personales 30237270 Maletines para ordenadores portátiles 32552100 

Aparatos telefónicos

Lugar de ejecución
Dirección postal: Λ. Θηβών 196-198  
Localidad: ΑΓ. Ι. ΡΕΝΤΗΣ
Código postal: 18233
Subdivisión del país (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
País: Grecia

Duración estimada
Duración: 2 Meses

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 8 690,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública financiado total o parcialmente con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: χαμηλότερη τιμή



193555-2024 Page 6/7

8.1.

6.1.

6.1.

6.1.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: χαμηλότερη τιμή

Técnicas
Acuerdo marco: Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización de mediación: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
Organización encargada de los procedimientos de recurso: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: ΕΝΙΑΙΑ 
ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 390 194,23 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ
Número de registro: 1055.0000000000.0001
Dirección postal: Λεωφόρος Θηβών 196 - 198
Localidad: Αγιος Ιωάννης Ρέντης - Νίκαια
Código postal: 18233
Subdivisión del país (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
País: Grecia
Punto de contacto: Παναγιώτης Καρακατσάνης
Correo electrónico: p.karakatsanis@migration.gov.gr
Teléfono: +30 2132128242
Dirección de internet: www.migration.gov.gr
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización de mediación

mailto:p.karakatsanis@migration.gov.gr
http://www.migration.gov.gr


193555-2024 Page 7/7

8.1. ORG-0002
Denominación oficial: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΑΔΗΣΥ)
Número de registro: ΕΑΔΗΣΥ
Dirección postal: Λ.ΘΗΒΩΝ 196-198
Localidad: ΑΓ.Ι.ΡΕΝΤΗΣ - Νίκαια
Código postal: 18233
Subdivisión del país (NUTS): Πειραιάς, Νήσοι (Peiraias, Nisoi) (EL307)
País: Grecia
Correo electrónico: proedros@aepp-procurement.gr
Teléfono: +030 2132141227
Dirección de internet: https://www.aepp-procurement.gr
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: e13c05d8-503d-4167-8d22-831c0e9ab03c  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 29/03/2024 09:53:24 (UTC)
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: griego
Número de publicación del anuncio: 193555-2024
Número de la edición del DO S: 65/2024
Fecha de publicación: 02/04/2024

mailto:proedros@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr

